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COVE I].NM IJN'I- OF't'RIPU I{A
ITINANCE DEPAI{'TMENT

(.I-AXES & EXCISE)

NO.Ij. I I _ I (7)-'f n x/20:x) Dated, Agartala, the I lilr January,2O2l

N() rIF-ICr\"t'ION

In excrcisc ol tlrt: [)()wcrs eott{crred by sub-scction (l) of Section 26 of the Tripura

l,r.f.cssions. -l'rodcs- Ctallings an<l f-lmploymcnls'l-axation Act, 1997 (Tripura ActNo.3 of 1997)

(hcrcir:i,rltcr rclbrrcd to us tlre Act) thc State Covcrnrncnt ltereby makes the following rules to

arncn4 the 'l-ripura Prot-cssions, Tradc's, Callings and Ernploymcnts Taxation Rules' 1998' namely:

1- Short 'l'itle:

(i) -l.hese rules rlay bc callccl the "'l lrc 'l'ripura Prof'essions' Trades, Callings and

I-)mployrrrents -I'axation (Anrendrllclrt) I{ulcs' 2Q2 l" ;

(ii) They shall corne into force on thc clatc of its publication in the Officinl Gazette'

Z. l', thc ['ripura profcssiorrs, -I-r:rdcs, Callirrils and ISnrployrnenls Taxation Rules' 1998

(hcrcine|terreferrc<]tL)astheprirrcipalrules),ruleSsherllbe.deleted'.

3. In thc principal rtrles, in ruls 1''

(i) sub-rulc ( I )- shall bc sutrstilute<l irs -

..(l) Every r:rnploycr rcgisrercd undcr this Act shall furnislr an annual return in Form

Vll for e'cry,finlncial y,c:rr on or tre:lore the thirtieth day of April lollowing the end

of such g'lrrrcial ;,car sirttrving rlrercin thc ;rtnount of tax dcducted and paid by him

liom the slllrrics zrnrl rv:rgcs in rcsJ:rcct of thc rrtortths of such finarncial year-"

(ii) sub-rule (2). shall bc substituted :rs --

..(2) Ilefor-c 3ny registered ernployer furnishes the returlr requirecl by sub-rule (l) he

shall pay ilto thc appropriartc Covcrnr-ncnt 'l'rcasury thc tull amount of tax due in

lrccorcla.ce r.vit6 rlc sclrc6ulc 1() tltc Act.. ln nr:rking tl.tc paynlcnt challans shall be

iilled up irr cluadrupiicarc. C)nc copy r-ri- srrch ch.rllan shall be retained by the

_//»
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GOVERNMENT OF TRIPURA
FINANCE DEPARTIVIENT

(TAXES & EXCISE)

NO.l<‘.l l-l(7‘)¥l‘/\X/20120 Dated, Agartala, the llth January, 2021

N()TlFlCATlON

In exercise of the powers eonferred by sub-section (1) of Section 26 of the Tripura

Professions. Trades, Cfallings and Erriploymcrits Taxation Act, 1997 (Tripura Act No. 3 of 1997)
(hereinafter referred to as the Act) the State Government hereby makes the following rules to
amend the Tripura Professions, Trades, Callings and Employments Taxation Rules, 1998, namely:

1. Short Title:

(i) These rules may be called the “The Tripura Professions, Trades, Callings and
Employtnents Taxation Q/\n1end1nent) Rules, 202 l";

(ii) They shall come into force on the date of its publication in the Official Gazette.

2. ln the Tripura Professions, Trades, Callings and Employments Taxation Rules, 1993

(hereinafter referred to as the principal rules), rule 8 shall be ‘deleted’.

’ 3. ln the principal rules, in rule l2,’-

(i) sub~rule (l), shall be substituted 4

“(l) Every employer registered under this Act shall furnish an annual return in Form

Vll for every financial year on or before the thirtieth day of April following the end

of such financial year showing therein the amount of tax deducted and paid by him

from the salaries and wages in respect of the months of such financial year.”

(ii) sub—rule (2), shall be substituted as ~—

“(2) Before any registered employer furnishes the return required by sub~rule (1) he

shall pay into the appropriate Government Treasury the full amount of tax due in

accordance with the schedule to the Act. in making the payment challans shall be

tilled up in quadruplicate. One copy of such challan shall be retained by the
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appropriate Covernmcnt Treasury, one copy shall be sent 10 the prescribed authority

and the other trvo copies shall be retumed to the registered employer duly signed and

sealed as proof of pa-yment. The return shall be accompanied by copies of the

challans and the other copies shall be retained by the registered employer."

(iii) sub-rule (4), shall be 'deleted'.

4. (i) In the principal rules, Form-Vll shall be substituted rvith the follorving:-

FOI{N{-vII
(See rule l2)

lleturn

Period of filing:- l'rom

Profession Tax Registration Numbcr:

Profession Tax Enrolment Number:

Employees rvhose Monthll, salar,r,

To

wages are
No. of

employees
oss tncome

Upto IIs.7500.00

Interest oavable

AI'IUL
Employees rvhose Monthly salary

rvaSes are
(Range of monthly gross income)

No. of
employees

Rate of Monthly
Tax

Amount of Tax
deducted

Upto Rs.7500.00 NIL
Rs. 7501 .00 and above and unto

Rs.15000.00
Rs. i 50.00

Rs.l500l and above Rs.208.00

Interest payable

Total rrayable

Rs.7501.00 and above and uplo
lls.15000.00 Rs.I 50.00

Rs.l 5001 and above

'fotal pavable

2
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appropriate Government Treasury, one copy shall be sent to the prescribed authority

and the other two copies shall be retumed to the registered employer duly signed and

sealed as proof of payment. The retum shall be accompanied by copies of the

challans and the other copies shall be retained by the registered employer.”

(iii) Sub-rule (4), shall be ‘deleted’. 0

4. (i) ln the principal rules, Form-Vll shall be substituted with the following:-

FORM-VI!
(See rule 12)

Return

Profession Tax Registration Number:

Profession Tax Enrolment Number:

0 __ i 0 _i”A1>1uL

l l
I I

Employees whose Monthly salary NO of
wages are '

(Range of monthly gross income) » employees
Rate of Monthly

Tax
Amount of Tax

deducted
Upto Rs.7500.00 I NIL

Rs. 7501.00 and above and upto
Rs. l 5000.00 ____.___J_

Rs.l50.00

Rs. 15001 and above Rs_208.00
Interest payable

Total payable

m_,__MAY
Employees whose Monthly salary

wages are
(Range of monthly gross income)

No. of
employees

Rate of Monthly
Tax

Amount of Tax
deducted

Upto Rs.7500.00 NTL
Rs. 750l .00 and above and upto

Rs.l5000.00 Rs.l50.00

Rs.l500l and above Rs.208.00
_lnterest payable

Total payable



Employees rvhose Monthly' salary'

wage s afe

Range of rttonthll' gross incotne)

Upto lts.75{)0.00

Rs.150.00
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JUNE

No. of
erlployees

Rs. 7501.00 and ab()\rL: and ttpttt

Its. I 5t)00.()0

Rs.l 500 l arrtl

Employees r,vhose N4orrthlS' 53131"'

wages are

(Range of monthly' gross income)

Upto Rs.7500.00

Rs. 7501.00 ancl abovc and upto

Rs. 1 5 000.00

Rate of it4onthly
Tax

I{s,208.00

lntcrcst pai'able

Interest payable
'fotal payable

AUGUST

No. of
employees

Amount of Tax
deducted

)mplo1'ees rr,'hose lvlonthly salary'

wagcs arc

Range of monthly gross income)

Upto Rs.7500.00

ILt-?501n0 ,"r,i "bo* 
*O upto

Its.15000.00

JULY

No. of
employee

Rate of Monthly
Tax

Amount of Tax
deducted

NII.

Rs.150.00

ll.s 15001 arrd r'ibove Rs.208.00

Interest payable

1'otal payable

I

I

:

i

Rs.150.00

Its.15001 and above

Total payable
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 ,__ _ AA ____A__,.rrr____ _

JUNE
Employees whose Monthly salary

(Range) of monthly gross income)

I Wages are No. of Rate of Monthly
‘ employees Tax

I

Amount ofTax
deducted

I
g Upto Rs.7500_00

Rs. 7501.00 and above and upto

Rs. I 500 I and above

___wfiWwg~____l{€s. I 5000.00 g W

I
.i__ __....... ,.s., . 7 V V W _ Y--i_~~_' ~--—-K

J“..__
NIL

Rs.l50.00

Rs.208.00

Interest payable
I Total payable

I, . M
JULY

Employees whose Monthly salary
wages are

(Range of monthly gross income)

No. of Rate of Monthly
employees I Tax

Amount of Tax
deducted

Upto Rs.7500.00 NIL

"T Rs. 7501.00 and above and upw
H _____ Rs.15000.00 ___v_ Rs.l50.00

Rs.I500l and above Rs.208.00

,..u.._r
I

Interest payable i

Total payable
i}______i.________,,.. A ii, fli _ _

Employees whose Monthly salary
wages are

(Range of monthly gross income)

AUGUST_._,Y___,s ._s__ I

No. of Rate of Monthly Amount of Tax
employees Tax deducted

Upto Rs.7500.00 NIL

Rs. 7301.00 and above and upto
Rs.l5000.00

I
Rs.l50.00

Rs.l500l and above
I
I Rs.208.00

Interest payabl (T1

Total payable
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Ratc

(Rangc ol'monthlv gross incomc)

Jpto li.s.75(){).00 NIL
i__..,_.._

I lts. 750 l.iX) ;11111 ;1lrrr,'r' :rrrrl rrrrtrr :

i ns. t 5ooo.otl i lis l5o'oo

Irrtcrcst pay'able

I'otal pa_r.'atrlc

OCTOI]EI{
limployees w'hosc \4onthly salari' i .,.,

wagcs tlrc i xo' of i l{ate: of lvionthly

{tsrqgt 9r'mo1ii]1y E-o!!-rrl!!rc) i crrrplol'ccs I rax
Amount of 'l'ax

deducted

R;. 75n ofiu,,.i,,L,,ii'. -Jiir,to - l*--__ l{sl:qq_0,!lrl-_ _L ^
I

tlpto i{s 7-r0(i 00

t{s. 1500 1 and above

I{s. 150"00

I1.s.208.00
I

_..'--..-_^_-.t,._
I

l____,-.-

l

lntcrcst pal'able
I

NO\'trNTBEIt

lirnployecs lr,hose iVlonth lv salary
wagos ilre

(Rangc o1' trronthlv rlross incomc)

L tpto Rs.7500.00

7501 .00 ancl abovc and
lis.I 5000.00

Its. I 500 I and above

Ilatc oJ'Monthly
'l'a.x

Iutcrcst pal,able

I'otal palable

o{'N'lonthly
"l'ax

No. oi
emplo)/cus

4

t . I ; em ovees' (Range of monthly gross income) V p ‘

L_ ______
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raw M_s_,m __,......-,.. - ________ _ _ _____ ____

SEPTICM BER

*1*“P'<W $32? {j§i""*“>’ No. of em of Monthly
D 5 “ . emplovees Tax deducted

Amount of Tax
I (Range ofmonthly gross income) * ‘.-_r k"...... 7> .__ i mi

Upto 1<.<.75o0.00 I NIL
I .ri_~._,________ _u._ss_.i.__._... .. _....., _., I _,,__, W r Wm __ _

Rs. 7501.00 and above and upto Z; Rsllsom)
Rs.l5000.00 1

~W.-M.... an fun . . W .. ._ ......,. .r._ . ._%_a___..___..._v_v....v......_ .~_é_t__i____.._e ,__,___i_
I

t~___.u
R s 4 2 0 8 .0 0

_. __s.._s-..Isrs_.__.r,s,s.s_.............u
Rs. I 500 I and above

WInterest payabl
_.__.._..i

R Total payable
I-..W.

’ ocroaen

sl______A,4

I
M"' I§i§"£iiis3i&r|11y salary ET . I

., ..__'__..L*'_.___..._.__

\’V,1gCQ no I\ro. of Rate of Monthly Amount of Tax y
(Ran re ofmonthlv uross income) employees Tux deducted i- ......J Y

Upto Rs.7500.00 Nll.

Rs. 750l.00 and above and upto
Rs 13000 00 RS"50"O° I

._._ .-.__ ____._._,,.."..r.r .§

Rs. l500l and above y Rs.208.00_.__t__

. >p;~ _ Y ...s.s.,.___.s.~-._1_..s.,m......,_,,,.r____mI_r__~__
i

interest payable
_____.~M.._”,»____ __ .. ‘( ,

,..s.__, E- ......u] ‘

I
*1‘ zl'»'bll“W Mm ms_s, _-sWWWssnu,,ns‘@f““°um Wm _____3

,7 ~~-—~i»Z~~~ — — —~ —-~_ W-»-- ~-----__ W

NOVEMBER

Employees whose Monthly salary NO 0;: Rm I;/Lnlhl)
I I . c »waues :1 re I , 0° l I ax

NIL
rgdhwfi I

g Upto Rs~7500.00 I . _.T__.e.u_M..,______4

Amount of Tax
deducted

——--_---M--_-i-_~.__._._....,....._1

Rs.l50.00
i Rs. 7501.00 and above and upto

RS.I5U00.0()
I I___

A Rs.208.00Rs. I 500I and above i

Interest payable

T’ Total payable
.____.,_.... _ __ ..,Wu__é__., _,_W____M‘___u___w__,__v__ _h_~___>__y_

__..__s,, .. Y -,_,__--,. __r__ y,_,______, Wu‘ _____ _ 1

4
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Employees whosc Vontfrfy safary

JAI{UARY

wagcs arc
(Range ol'rnonrhly gross income)

Upto Rs.7500.00

No. of
empioyees

Its. 750t OO unJ'rL*e,,,1 qrto
Rs. 15000.00

Rs. 1500I arrd above
I{s.208.00

Interest payable

'l'otalpayable

DECEMBER
Employees whose Monthly salary

wages are
(Range of nronthly gross incomc)

Upto Rs.7_500.00

Rs. 7501.00 antj ,t orc and upto
Its. 15000.00

Its. I 500 | and above

Interest payable

Total payable

-l?:"f I Rate of Monrhly
employees ;

{

Rs. 150.00

Rs.208.00

R.s. 150.00

Ettpl")=.rr"l.rcii.t,i,,rlr. "..1"1., 
rrilrtuan iy

r'agcs arc 
"J ""'"'r j Nri. of

Range of montlrlv or^c. i.^^,-^r i ernnlovee
Rare of Monthly

'r^.,r(l,\
_-*-.--

NIL

-
Rs.150.00

Rs.208.00

Amount of Tax
deductedi-----

I Uplo lt.s.75r)0.00 
I

_lrs!Jj)qjl00 
I

Rs.lsool ,,,;;;--l- - --
I

Interest payable

Total payable

5

7 if _  
 * ____ *7L-
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DECEMBER \
Employees wllllsc Mclllllly slllllly No of I Rate ofMonthly Amount of Tax

wages are ' 5. i I '(Range of monthly gross income) limp Owes Tax deducted
I .

if

I Upto Rs.7500.00 NIL
I— ~I~ I

Rs. 750l .00 and above and upto Ib ~ gBSi59O0>0O i Rs. l50.00 1

Rs. l500I and above Rs.208.00
r_..__-_u __.__ ..-.__.___

I
TI

Interest payable l. . I.

Total payable,_.__._.

II T W IA JANUARY
Employees wllllsc Molllllly Sllllaly No of Rate of Monthly Amount ofTax

w es are l
(Range oll rnorliilhly gross Income) employees Tllx llellllcled

I

Upto Rs.7500.00 I NIL I
l l and above and upto I Tl ‘ F l

g Rs.l5000.00 I RS" l5°'°°
I _ __ _ _ i _lI ~"r * I I

Rs. I sooi and above 5 I Rs.208.00
.. ....s___ -. ,, I _ s I,

Interest payable

Total payable p
 —————*~~———\ - - » -- -- - ~--~ ,- W-~~ -~ . .7,

FEBRUARY..--~.__.s--_.-.e , . . ‘
Employees whose Monthly salary I s .

Waves “C 3 No. of Rate ot Monthly Amount of Tax
in (Range ofmontlilyggross income) employees Tall delllllcled
f UpIO Rs.7500.00

I---»-»—¢—~

Z.F‘Rs. 7501.00 and above and upto T l
I s ,__R$-_I.§,<I9ll;_90 .__ __ _u_.,__, M___._ _____ I

Rs.l500l and above I Rs.208.00

v- I
Rs. I 50.00

Interest payable\ Total payable” 7

5
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IlAltclI
| :nrplo-\,ccs rvlrosc \,1 onth lY sa larf

\\/ages arc
(ltangc ol ntcinlirlv gross inconre)

t-lpto I{s.7500.00

l{s. 7501 .00 antl aLrovc ancl upto
Iis. Ls()00.00

Its.l500 I and atiove

I

\t,.,.r I
I

I(alc o1'Monlhly 
I Amount of I'ax

deducted

|-__
I

I
I

I

I{s,208.00

lntcrest payablc

I

Total tax & interesr pul'ablc (1,elrl1,):

I'otal payablc

Paynrent Dctail.r:

Month

Interest antount
(irr its.)

Antount
{in I{s.)

j Interest 
i':.'-....' ..---+

I

I

i

Paymcnt
Rcfe rcncc
Numbcr

T'tr:rnrount
(in lls.i

f-

I

I

"fotal payablc

{in Rs.)
I

Date of

Apll
Ir4ay

r?li,f
I

J ,l':r,r
I

June

July

August

Septembe r l

--f -_---IT*-*'-*--
j

October

it-
rl
I' -'+
I

payment 
i
I

I

I

Novenrber

6

l
l

»
l

1
l

<

l
l

5

F

1

l
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limpluyees whose .\/lonlhl)" salary
xvages are

(Range ofmomhly gross income)
l__.e.-,l._l

MARCH
l ] g

l\1<>.<>r l RaleolH\/lonlhly Am0unt0fTax l
employees

T-~»-%~7— ~ &~~»~~<Yv~-~..~~-—~~~ -M -__'... V.....hr

Tax ‘ deducted

Upto Rs."/5l)().00
__-l__,,.-v._,. .“.m._W... “BN_ ,_,~,_ _,, l____ Wm. MM , _r . _

Rs. 7501 .00 and above and upto
Rs. l 5(lO(l.00

M ,. .. __r_~________w_ _ ___ _r _I _

Rs. l 5001 and above
__, ._................ ,l _ ,, , M_ ‘

Tee
NIL

Rs.l50.()O

__.__.__,_.

Total tax & interest payable (yearly):

1»

__. . .... . _~____%_______w___~_l l_

Rs.208.00 A

lnterest payable
, __
I I

Total payable g

.€..-_.__..__,...........-....................... l.___. ‘ _ ____.._........._ _ __..... __. _..__ ... lIIIl __......,__.....

'I‘ax amount Interest amount [ Total payable
(in Rs.) (in Rs.) r (in R5,)

llllll
_M__ Wlllll_l

Payment Details:

. .._. _..... _ ._ “.7. .__________ H, _. __ ,,,, T",, __*____ _____,_‘_,_,~ M h__W,M»_ _____W”_W____

lV AIl10Unt '1 Payfncnt f

Month (in R3») i Reference Date of '

4; V

J1, ;U V I

j August

1»
l

June \ J_.......M._._. * _.l__.~W_W.l,. ..,_ ., ,!_4.__, , WW, A _

- ‘ l ~“““%‘ Number payment 'F Tax pzud Interest A Total L

Apnl ’

Y

September
October 5

November &

i
_......____..____-___,_.. _. , >44QV , _ , __. ,~¢,_v~_____m_,_’ W_fl___>_‘_____ W _________iy I

l l E

I

l_,. .....,_,_ l

6
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Thc ab.vc sri.lrL:nrcnts are lrue tti the best of my knowlecigc and belief.

Date:

Place: Signature

Notc:- Tarpave r slrould prt-rvide the copy of the challan rvhilc submitting the return.

(ii) Form-Vlll shall be ,delered,.

By order of the Covernor,

N
{,4"--Y

1r\,\>l
(Dr. Vishal Kumar,IAS)

Joint Secretary
Irinance Department

Governmsnt of Tripura

Designation

I

7
Printed at the Tripura Government press, Agartala.
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December M 4 . I _

44L<‘7QW»

January HM W____“M
I, February

 ' ,,M... ___._ __.
l1 II March} y ‘ J 7 7_y_y___7 It

mg.

s I I
rand Total ~ = ----

__-_.gl I - L__|.W_.."_W.

The above slnternents are true to the best ofmy knowledge and belief.

Date:

Place: Signature Designation

N0tc:- Taxpayer should provide the copy of the ehallan while submitting the return.

(ii) Form-Vlll shall be ‘deleted’.

By order of the Governor,

V‘ \\\‘\°’\.
(Dr. Vishal Kumar, IAS)

Joint Secretary
Finance Department

Government ofTripura

Printed at the Tripura Government Press, Agartala.


